
L É T O
Z I M A

CZ



Pec pod SněžkouPec pod Sněžkou je malebným 
horským městem v údolí řeky 
Úpy pod nejvyšší českou 
horou Sněžkou a významným 
turistickým, sportovním 
a rekreačním střediskem.

Město se skládá ze dvou částí – Pece pod Sněž-

kou a Velké Úpy, žije zde trvale přes 600 obyva-

tel. Většina z nich pracuje ve službách spojených 

s turistickým ruchem a společně usilují o to, aby 

se lidé do Pece rádi vraceli, ať už kvůli Sněžce, kr-

konošskému kyselu nebo klidu, aby načerpali hor-

skou sílu. 

Po celý rok proto do horského města v srdci  

Krkonošského národního parku přijíždějí návštěv-

níci z celé České republiky i ze zahraničí. K zážit-

kům, kvůli kterým lidé Pec často a rádi navštěvu-

jí, patří lyžování, cyklistika i odpočinek, ale také 

výhledy ze Sněžky, z rozhledny na Hnědém vrchu 

nebo Herní krajiny. Krkonošská panoramata mů-

žete pozorovat také na procházce Pecí cestou 

z wellnessu, restaurace nebo baru. Každý si najde 

svůj způsob, jak si Pec pod Sněžkou užít 365 dní 

v roce. 

Přijeďte si užít vyhlášené pecké akce. Například 

Krkonošský festival minipivovarů, Svatovavřinec-

kou pouť nebo soutěž o nejlepší Krakonošův guláš. 

Na webových stránkách Pece pod Sněžkou nalez-

nete kompletní program.

horské město v pohybu

2



Pec pod SněžkouPec pod Sněžkou



Velká ÚpaVelká Úpa



Vycházkové stezky  
a turistické trasy v okolí 

Z Pece můžete vyrazit na kratší pro-

cházku i na vícedenní túry. Vycházkové 

trasy Okolo Pece, Zelený potok nebo Vlčí 

jáma jsou skvělým tipem pro nenároč-

nou procházku po nejhezčích místech 

nedaleko centra nebo pro krátký běh. 

Vycházková trasa 

Okolo Pece
Centrum Pece pod Sněžkou – Velká Pláň – Cha-
loupky – Malá pláň – centrum Pece pod Sněžkou 
(cca 5 km)

Začátek vycházky najdete na ná-

městí u Hospody na Peci. Pro-

vedou vás dřevěné směrovky 

„Okolo Pece“ a těšit se můžete 

na jedinečné výhledy z obnove-

ných lesních pěšin a romantic-

kých zákoutí. Cestou si můžete 

na informačních panelech přečíst 

informace o historii horského města. 

Texty přibližují založení někdejší hornické 

a dřevařské osady, vznik pošty, školy, lesní správy, 

vodárny pro celé město i výjimečnost zdejších horských luk.

Okruh nebo jeho části jsou vhodné i ke kratším procházkám 

seniorů, během cesty je zde možnost odpočinku na lavičkách. 

Pokud se vám ale ani v závěru vycház-

ky nebude chtít domů, můžete si 

okruh prodloužit napojením na 

trasy Vlčí jáma a Zelený potok.

PecPec  
pod Sněžkoupod Sněžkou

8



Vycházková trasa 

Zelený potok
Parkoviště Zelený potok – Zelený důl – Jelení 
Louky – Chaloupky – Velká pláň – centrum Pece 
pod Sněžkou (cca 8 km)

U parkoviště Zelený potok začí-

ná směrovkami značená vy-

cházková trasa údolím kolem 

Zeleného potoka s několika 

malými vodopády a kaskáda-

mi. Cesta vede po lesní pěšině. 

Po dvou a půl kilometrech se 

údolí rozšiřuje, protože tu vyso-

kohorský ledovec před desítkami tisíc 

let vyhloubil široký ledovcový kar. V 16. století 

zde byla založena luční enkláva Jelení louky a ve stejnojmen-

ném hostinci s tradicí založenou již v roce 

1731 se můžete občerstvit i dnes.

K návratu do Pece pod Sněžkou je 

dobré využít asfaltovou cestu. Ta 

je rovněž značena z Velké Pláně 

a přes Chaloupky po červené turis-

tické značce, a protože má příjemný 

mírný spád, oblíbili si ji zejména 

rodiče s dětmi a kočárky.

Vycházková trasa 

Vlčí jáma
Centrum Pece pod Sněžkou – Sjezdovka Ja-
vor - Vysoký svah – Zahrádky – Hnědý vrch –  
Centrum Pece pod Sněžkou (cca 8 km)

Tato značená trasa s informační-

mi panely byla pojmenována 

podle malého, ale dokonale 

vymodelovaného ledovcové-

ho karu Vlčí jáma a zavede 

vás do oblasti lyžařských sjez-

dovek. Z náměstí se vydáte 

po hlavní ulici, kde se nachází již 

první informační panely o historii dříve 

hornické a dřevařské osady. Další zastávky 

připomínají založení Horské služby, osudy jednotlivých chalup 

a upozorňují na mnoho přírodních zajímavostí. 

Trasu pohodlně projdete za tři hodiny a rozhodně si cestou 

prohlédněte obnovenou kapli svaté Barbory na Hnědém vr-

chu, která ukrývá fresky s výjevy mučednického života této 

patronky horníků.

Jelení loukyJelení louky

ChaloupkyChaloupky
Velká PláňVelká Pláň

Zelený potok

PecPec  
pod Sněžkoupod Sněžkou

PecPec  
pod Sněžkoupod Sněžkou

JavorJavor

ZahrádkyZahrádky

BraunbergBraunberg

Vlčí jáma

Po trase vede také  
dobrodružná stezka  
pro děti z aplikace  

Skryté příběhy  
s názvem Sněženky  

a machři.



Vycházková trasa 

Ke Krakonošově
zpovědnici
z Pece do Úpy po Staré cestě

Pec pod Sněžkou - Stará cesta do Velké Úpy -  
Dětské hřiště Velká Úpa (cca 2 km)

Vycházková trasa pro děti i dospě-

lé vás vezme za putováním ke 

Krakonošově zpovědnici, která 

se nachází u kapličky na Staré 

cestě spojující centrum Velké 

Úpy a Pece pod Sněžkou. Do 

zpovědnice patří všechna tajná 

dětská přání a hříšky.

Aby děti putování bavilo, bylo rozmístě-
no podél Staré cesty a v centru Velké Úpy sedm zasta-
vení herních a jedno k zamyšlení.

• Zastavení u penzionu ALENA - piškvorky

• Zastavení pod penzionem U Pašáka - pro malé poplety

• Zastavení u potůčku - žabí bludiště

• Zastavení u lesa - hlavolam - zasazování klíčů

• Zastavení u kapličky ve Velké Úpě - zpovědnice 

• Zastavení u mostu ve Velké Úpě - sportovní soutěž

• Zastavení pod lanovou dráhou Portášky - námořní bitva

• Zastavení na dětském hřišti ve Velké Úpě - hlavolam

Jednotlivá zastavení od sebe dělí průměrně 200 metrů.  

Až budete hledat ideální procházku i s kočárkem, odrážedlem  

či na kole pro děti, vyražte ke Krakonošově zpovědnici!

Turistické trasy můžete kombinovat 

s vycházkovými trasami, využít lanovek 

nebo trasy prodloužit prostřednictvím 

následujících tipů. Po výstupu na 

hřebeny nemusíte hned spěchat dolů. 

Využijte horské chaty na hřebenech 

Krkonoš, přenocujte a vychutnejte si 

pravou horskou snídani. 

.

Turistické  
trasy

12 13



Turistická trasa 

Údolím Šramlu
Velká Úpa - cca 200 metrů nad Velkou Úpou  
směrem do Pece pod Sněžkou vpravo - zpět po 
stejné trase do Velké Úpy nebo do Pece pod 
Sněžkou (cca 3 km)

Trasa začíná na hlavní silnici mezi 

Velkou Úpou a Pecí pod Sněž-

kou. První ukazatel nalezneme 

u odbočky na pravé straně 

silnice směrem do Pece, kde 

cesta začíná nejprve úzkou 

stezkou vzhůru. Dále pokra-

čujeme štětovanou cestou, 

obnovenu v roce 2002, která je pro 

pohodlnou chůzi pokryta hlínou. Nenechte 

si ujít překrásné výhledy spolu s nedotčenou krkonošskou pří-

rodou a vydejte se objevovat méně známé kouty Pece pod 

Sněžkou a Velké Úpy. 

PecPec  
pod Sněžkoupod Sněžkou

Velká ÚpaVelká Úpa

Údolím Šramlu

Portášovy  Portášovy  
boudyboudy

Tip pro děti: 
Herní krajina - Dětské hřiště jako 

unikátní soubor dřevěných in-
teraktivních soch  nabízí setkání 

se zvířecími obyvateli nejvyš-
ších českých hor. Herní krajinu 
najdete u horní stanice lanové 

dráhy Portášky. Vstup na vlastní 
dobrodružství, jinak zdarma! 

Turistická trasa 

Na Výsluní
Pec pod Sněžkou - Šraml - Velká Úpa - Pec pod 
Sněžkou (cca 6 km)

Trasa má svůj počátek na křižovatce 

u Hospody Na Peci. Odtud vede 

130 metrů směrem do Velké 

Úpy a poté odbočuje dole-

va a pokračuje po jižní strá-

ni nahoru směr Portášky až 

k rozcestníku známému jako 

„Šraml“. Zde je odpočívadlo 

a informační tabule vás sezná-

mí s historií místa. Od Šramlu se dáte 

po žluté dolů a po 150 metrech odbočíte 

přes potok doleva na lesní cestu, která vás dovede k horské-

mu domu Urlas. Zde se před vámi otevře celé nádherné údolí 

Velké Úpy s lanovkou na Portášky. Po silničce budete pokra-

čovat dolů do Velké Úpy a po Staré cestě zpět do Pece pod 

Sněžkou.

Velká ÚpaVelká Úpa
PecPec  
pod Sněžkoupod Sněžkou

ŠramlŠraml

 Výsluní



Turistická trasa 

Obřím dolem  
podél řeky Úpy
Parkoviště U kapličky – po modré – Bouda  
v Obřím dole – kaplička v Obřím dole – zpět po 
stejné trase (cca 6 km tam i zpět)

Krásná procházka kolem 

řeky Úpy po modré turistic-

ké značce je nejen začátkem 

náročného výstupu na Sněž-

ku, ale může se stát i samo-

statným výletem především 

pro rodiny s dětmi a kočárky. 

Toto mohutné horské údolí ledov-

cového původu s morénami, kary, vodo-

pády a lavinovými svahy je chráněnou přírodní rezervací  

s cennou flórou. Na konci asfaltové cesty dorazíte ke kap-

ličce v Obřím dole, která zde upomíná na tragickou událost  

z roku 1897, kdy z nedalekého svahu sjely zemní laviny (mury) 

a smetly dvě usedlosti. O život přišlo sedm horalů. 

Cesta je dobře dostupná po asfaltovém povrchu a díky  

oblíbeným chatám v Obřím dole a Pod Sněžkou máte o sva-

činu postaráno.

PecPec  
pod Sněžkoupod Sněžkou

Obří důlObří důl

Obřím dolem

Turistická trasa 

Javořím dolem  
na Černou horu
Pec pod Sněžkou - Velká Úpa - Vlašské boudy - 
Černohorské rašeliniště - Černá hora - Slatinná 
stráň - Pec pod Sněžkou (cca 15 km)

Začínáme na modré turistické znač-

ce vedoucí z Pece pod Sněžkou 

po pravém břehu Úpy souběžně 

s hlavní silnicí do Velké Úpy. Po 

dvaceti minutách nás tato mod-

rá dovede k Javořímu mlýnu ve 

Velké Úpě, kde zahneme dopra-

va nahoru a stoupáme po zelené 

turistické značce až k Červenokostelecké 

boudě, odkud pokračujeme zase po modré turis-

tické značce až k rozcestníku u Thámových bud. Odtud opět 

po zelené až k Vlašským boudám. Dále pokračujeme po žluté 

turistické značce k Pěticestí a pak dál, až dorazíme k hranicím 

Černohorského rašeliniště. Vydejte se doleva přes rašeliniště 

až k Pardubickým boudám na JZ úpatí Černé a Svět-

lé hory. Odtud jsou úžasné výhledy, obzvlášť na 

Pec pod Sněžkou, na obec Mladé Buky 

a město Trutnov. Po zelené a pak 

modré značce dojde-

te za 15 minut k Černé 

boudě na úbočí Černé 

hory. Červená turistická 

značka nás zavede až 

ke Kolínské boudě. Hned 

kolem Kolínské odboču-

je doprava žlutá stezka, 

která nás dovede až do 

Pece.

 

 

 

 

PecPec  
pod Sněžkoupod Sněžkou

ČervenokosteleckáČervenokostelecká
boudabouda

Vlašské Vlašské 
boudyboudy

ThámovyThámovy
boudyboudyKolínskáKolínská

boudabouda
Javoří důlJavoří důl

Tip:
Nahlédněte do podzemí 
Sněžky. Rezervujte si pro-

hlídku Dolu Kovárna  
na e-mailové adrese  

speleoalberice@volny.cz,  
a to nejméně 14 dní  

dopředu.

16



Turistická trasa 

K lesnímu hrádku 
Aichelburg
Temný Důl – Aichelburg – Vlašské boudy – Vel-
ká Úpa – Centrum Pece pod Sněžkou / nebo  
obráceně (cca 8 km)

Lesní hrádek Aichelburg  stojí upro-

střed lesů na úbočí Světlé hory. 

Z Temného Dolu k němu vedou 

tradiční chodníky využívané v mi-

nulosti ke svážení dřeva na saních 

rohačkách. Lesní hrádek vznikl 

v roce 1861 jako památník osvíce-

ného majitele panství Bertholda Aichel-

burga. Uvnitř obnovené hradní síně najdete 

jeho dochovanou bustu, ale také vchod do vyhlídkové věže 

a další zajímavosti. 

V informačním centru Veselý výlet v Peci pod Sněžkou nebo 

v Temném Dole si můžete za poplatek vypůjčit klíče a lesní 

hrádek si sami odemknout. V mapě i v terénu dobře značená 

vycházková trasa vede jak z Temného Dolu do Velké Úpy, tak 

i obráceně. Na zajímavá místa a události upozorňují informač-

ní panely se čtyřjazyčným textem. Projdete smíšeným lesem 

přes Aichelburg, kolem luční enklávy Vel-

ké Tippeltovy boudy se souborem 

původní lidové architektury 

a přes Vlašské bou-

dy do Velké 

Úpy.

Turistická trasa 

Modrý důl
Pec pod Sněžkou – Modrý důl – Richtrovy boudy 
– Pec pod Sněžkou (cca 10 km) 

Do Modrého dolu vedou dvě cesty. 

Z centra Pece vyrazíme směrem 

do Obřího dolu a hned za par-

kovištěm U kapličky a přehradou 

v Bukovém údolí odbočíme vle-

vo po červené turistické značce 

na Milíře a dál do Modrého dolu. 

Asfaltová cesta zde prudce stoupá, na 

konci nás však čeká překrásné horské údolí 

s několika původními chalupami, které jsou zapsány jako chrá-

něný soubor původní horské architektury. Druhou možností 

je pokračovat po modré turistické značce do Obřího dolu. 

Za Boudou v Obřím dole se na rozcestí vydáme po žluté přes 

most směrem na Modrý důl (asi 1,5 kilometru). Je to kouzelné 

tiché místo pod masivem Luční a Studniční hory. Pokračujeme 

k rozcestníku (ke kterému bychom došli i od odbočky u pře-

hrady) a dál se vydáme vzhůru po červené „Železné stezce“. 

Při stoupání nás čeká krásný pohled na Modrý důl, Studniční 

horu a Sněžku. U Richtrových bud vyrazíme po zelené turistické 

značce dolů do Pece pod Sněžkou. Pokud se chcete vyhnout 

klesání po asfaltové silnici, odbočte po ces-

tě na červenou. Bude to sice hodně 

prudké klesání, ale pak vás 

čeká odměna v podo-

bě procházky nád-

herným údolím Ze-

leného potoka.

 

 

PecPec  
pod Sněžkopod Sněžkouu

ChaloupkyChaloupky
Zelený důlZelený důl

Jelení  Jelení  
BoudyBoudy

RichtrovyRichtrovy
boudyboudy

Modrý důlModrý důl

Obří důlObří důl

Modrý důlModrý důl

PecPec  
pod Sněžkoupod Sněžkou

Velká ÚpaVelká Úpa

Vlašské boudyVlašské boudy

Velké Tippeltovy Velké Tippeltovy 
boudyboudy

Temný  Temný  
DůlDůl

Pec - AichelburgPec - Aichelburg



Turistická trasa 

Slatinná stráň
Pec pod Sněžkou – Slatinná stráň – Kolínská bou-
da – Pec pod Sněžkou (cca 12 km)

Vyrazíme z křižovatky na začátku Pece 

po mostě kolem hotelu Corso. 

Hned za mostem se vydáme na-

horu po cestičce kolmo vzhůru do 

stráně a po 100 metrech protne-

me cestu. My se ovšem musíme 

držet žluté značky, která pokra-

čuje vzhůru. Stoupání po chvíli pole-

ví, po cca 200 metrech přejdeme potůček 

a pokračujeme do kopce až na asfaltovou silnici, která nás 

zavede kolem Javorských bud až na Vébrovy boudy. Čeká nás 

poslední malé stoupání na Slatinnou stráň a napravo se objeví 

nádherné panorama se Sněžkou, Studniční a Luční horou. Zde 

se můžete rozhodnout, zda jít dále po žluté ke Kolínské boudě 

a pak na Pražskou, což je asi jen o půl kilometru delší než jít pří-

mo. Právě u Kolínské boudy vás kromě unikátní malé ZOO čeká 

pohled na jedno z nejkrásnějších panoramat Krkonoš. Lučiny, 

jak se toto místo nazývá, sloužily pro chov panského dobytka. 

Zpátky do Pece se můžeme vydat po žluté 

turistické značce kolem Husovy bou-

dy a dál po modré až dolů do 

centra města. Od Lučin 

se však můžete vydat 

ještě dále po červené 

turistické značce až 

k ekofarmě Lesní bou-

da (cca 2,5 kilometru). 

Zpět do Pece se pak 

dostanete po žluté 

turistické značce.

PecPec  
pod Sněžkoupod Sněžkou

LesníLesní
boudabouda

PražskáPražská
boudabouda

KolínskáKolínská
boudabouda

VébrovyVébrovy
boudyboudy

JavorskéJavorské
boudyboudy

Slatinná stráňSlatinná stráň

Turistická trasa 

Malý Staw
Pec pod Sněžkou - Sněžka - Malý Staw - Obří důl 
- Pec pod Sněžkou (cca 20 km)

Malý Staw je ledovcové jezero 

na polské straně Krkonoš, jen 

1,5 hodiny cesty od Sněžky. Ces-

ta k Malému a Velkému Stawu je 

poměrně náročná kvůli převý-

šení a pro někoho nepohodlné 

kamenné cestě na polské stra-

ně, a proto doporučujeme vyjet 

až na Sněžku lanovkou. Zdatnější turisté 

se mohou nechat dovézt jen na Růžovou horu 

a na Sněžku si vyšlápnout pěšky. Po Cestě česko-polského 

přátelství sejdete ke Slezské boudě a odtud túra po modré 

pokračuje na polské straně Krkonoš. Modré značení vás zave-

de až k boudě „Strzecha Akademicka“ – a zde pozor! Modrá 

zde pokračuje těsně kolem boudy, ale nepokračuje po silnici, 

proto zde doporučujeme sledovat značky. Za pár minut jste 

již u Malého Stawu. Cesta dále vede po-

dél Stawu, pak asi kilometr pře-

krásným údolím a napojuje 

se na silnici. Po ní se 

vydáte nahoru 

a dovede vás 

zpět na vrchol-

ky a ke Slezské 

boudě.

PecPec  
pod Sněžkoupod Sněžkou

Obří důlObří důl

Luční boudaLuční bouda

MalýStawMalýStaw

21



Je nejvyšší horou v Krkonoších a v České republice. Vrchol 

Sněžky přitahuje poutníky už přes pět set let. Na vrcholu hory 

bylo postaveno několik staveb – Polská bouda s meteorologic-

kou stanicí, konečná stanice lanovky z Pece pod Sněžkou, ka-

menná mohyla a 14 metrů vysoká rotundová kaple sv. Vavřin-

ce, která je nejstarším objektem na vrcholu Sněžky a pochází 

již z roku 1681. Najdeme zde i nejvýše položenou poštovnu 

u nás, kde nesmíte zapomenout na odeslání pohlednice se 

speciálním razítkem. Svým tvarem připomíná Sněžka trojbo-

ký jehlan, kde prudký severní svah spadá na polskou stranu, 

západní hřeben na vrcholovou planinu Úpské rašeliny a jižní 

svah do Obřího dolu. Přes její vrchol prochází česko-polská 

státní hranice a najdete zde unikátní vysokohorskou přírodu, 

která nemá ve střední Evropě obdobu. Na vrchol se může-

te dostat novou kabinkovou lanovkou, která se pyšní titulem 

Stavba roku 2014. Nová lanovka nahradila původní lanovku 

z roku 1949. 

Sněžka 
nejvyšší hora České republiky  
(1 603 m n. m.)

Vrcholu Sněžky lze dosáhnout mnoha cestami a z různých 

směrů, zde vám představíme některé z nich vedoucí z Pece 

pod Sněžkou a Velké Úpy. Při všech výstupech se však dob-

ře připravte na změnu počasí i teploty, na vrcholu budete  

o 800 metrů výš než dole v údolí. Nejpohodlnější způsob, jak 

se dostat na vrchol Sněžky, je kabinková lanovka s přestupní 

stanicí na Růžové hoře. Pěšky z Pece na Sněžku můžete vy-

razit buď Obřím dolem, přes Růžovou horu nebo okružním 

výletem přes Luční boudu. Další trasa využívá lanovku z Velké 

Úpy na Portášky a dále pěší trasu přes Růžovou horu. 

Vstupte do unikátního důlního díla a nahlédněte do nitra naší 

nejvyšší hory. Exkurzi je nutné domluvit nejméně 14 dní pře-

dem na e-mailové adrese speleoalberice@volny.cz. Maximální 

počet skupiny je 12 osob. Teplé oblečení a pevná obuv je pod-

mínkou, při podzemní prohlídce strávíte totiž dvě až tři hodiny 

v přibližně devítistupňové teplotě.

Alespoň jednou za rok zažijte východ slunce na Sněžce. Vyrazte 
z Pece, nebo přespěte na některé z bud na hřebenech. Nezapomeňte 

si čelovku a teplé oblečení. Odměnou za ranní vstávání vám bude 
neopakovatelný zážitek – a snídaně vám bude o to více chutnat!

Tip

22 23



Využijte k výletům  
lanovou dráhu
Lanová dráha Sněžka
Z centra Pece pod Sněžkou se dopravíte kabinkovou lanovkou 
až na vrchol Sněžky po celý rok, pokud to dovolí povětrnostní 
podmínky a lanovka zrovna nemá odstávku, což se vždy do-
zvíte na www.snezkalanovka.cz.

Výš už to nikam nepůjde, ale můžete se vydat dál. Pokud 
nesjedete lanovkou zpět do Pece, máte možnost sejít smě-
rem na Růžohorky, kde si vyberete mezi cestou do Velké Úpy 
přes Portášky nebo po zelené značce přímo do Pece. Na dru-
hou stranu ze Sněžky sejdete ke Slezskému domu, odkud se 
můžete vydat do Pece Obřím dolem nebo přes Luční boudu 
a Výrovku až k Chalupě na Rozcestí, Liščí horu a obejít celou 
lokalitu po hřebenech. 

Do lanovky můžete s kočárkem, invalidním vozíkem i se psem, 
ale kolo nechte doma.

Karta hosta 
Užijte si dovolenou s výhodami Karty hosta Kra-
jiny pod Sněžkou, která platí v Peci pod Sněžkou 
i v celém regionu východních Krkonoš. Hosté 
ubytovaní v Peci pod Sněžkou a Velké Úpě mají 
jako jediní z regionu 30% slevu na Lanovou dráhu 
Sněžka. Karta hosta je zdarma a platí po celou 
dobu pobytu. 

Pokud se budete přibližovat autem, nechte jej pod střechou 
v parkovacím domě, kde máte s Kartou hosta 40% slevu.

Aktuální provozní podmínky a ceník naleznete na stránkách 
www.snezkalanovka.cz

Lanová dráha Hnědý vrch 
Čtyřsedačková lanová dráha je součástí skiareálu SkiResort 
ČERNÁ HORA - PEC a bez námahy vás dostane z Pece pod 
Sněžkou na vrchol Hnědého vrchu, a to i s kolem nebo kočár-
kem.

Cesta ke spodní stanici lanovky vede okolo vleků Javor, kde po 
pravé straně penzionu Javor půjdete dále po asfaltové silnici.
Aktuální provozní podmínky a ceník naleznete na stránkách 
www.skiresort.cz

Rozhledna Hnědý vrch
Rozhledna u horní stanice lanové dráhy Hnědý vrch se nachází 
ve výšce 1 207 m n. m. s hlavní vyhlídkovou plošinou 27 metrů 
nad okolním terénem. 

Nahoru vede 138 schodů. 

Panoramatický výhled otevírá pohled na hlavní krkonošský 
hřeben, především na tři nejvyšší hory: Luční horu, Studnič-
ní horu a Sněžku. Dále je možné vidět Růžovou horu, Pěnka-
včí vrch ve Velké Úpě, Javor a rozlehlé ploché masivy Světlé 
a Černé hory.

Kam se vydat na výlet?

Z horní stanice lanovky Hnědý vrch se můžete vydat na Liščí 
horu, Zadní Rennerovky a Klínové boudy nebo přes Lučiny až 
na Černou horu. Pro výlet s kočárkem využijte jednu z mnoha 
asfaltových cest zpět do Pece pod Sněžkou.

25



Lanová dráha Portášky
Sedačková lanovka Velká Úpa - Portášovy Boudy je součástí 
skiareálu SkiResort ČERNÁ HORA - PEC a pomůže vám zdolat 
350 výškových metrů. Horní stanice nabízí skvělý výchozí bod 
pro horskou turistiku nebo celodenní aktivitu pro vaše děti díky 
dětskému hřišti Herní krajina.

Lanovka vás přepraví i s kolem nebo kočárkem.

Aktuální provozní podmínky a ceník naleznete na stránkách 
www.skiresort.cz

Herní krajina Pecka
Dětské hřiště jako unikátní soubor dřevěných interaktivních 
soch na motivy krkonošské fauny nabízí setkání se zvířecími 
obyvateli nejvyšších českých hor v nadživotní velikosti. Vstupte 
na louku a do lesa, jež ožívají obřími mloky, rysy, zmijemi a jele-
ny. 

Aktuální provozní informace se dozvíte na stránkách  
www.hernikrajina.cz

Nahoru lanovkou, dolů na koloběžce
Naplánujte si zábavu pro celou vaši rodinu! Půjčte si koloběžku 
a užijte si společný sjezd zpátky do Velké Úpy nebo Pece pod 
Sněžkou.

Aktuální provozní podmínky a ceník naleznete na stránkách 
www.skiresort.cz

Kam se vydat na výlet?
Po výjezdu lanovkou na Portášky můžete pokračovat cestou 
přes Růžovou horu na Sněžku nebo zvolit směr Janovy boudy 
a pokračovat do Velké Úpy nebo směrem na Spálený Mlýn do 

Malé Úpy.  

S dětmi pod Sněžkou 
Herní krajina
Zveme vás za dobrodružstvím na unikátní dětské hřiště.

Herní krajina Pecka se prostírá mezi 
poznáním přírody, zážitkem z archi-
tektury a fantaskní hravostí ve výš-
ce 1 062 m n. m.

Herní krajina se otevírá všem 
výletníkům, dobrodruhům, 
poutníkům i potulkářům, 
kteří jsou připraveni vyra-
zit naproti malému rodin-
nému dobrodružství. 

Na cestu se vybavte dřevěnou 
peckou, pomůže vám při zdolá-
vání několika vodních a mecha-
nických překážek. Zakoupit ji můžete 
i na místě. 

Aktuální provozní informace se dočtete na www.hernikrajina.cz

Bez ohledu na to, zda jste malí nebo velcí, v této krajině se 
nikdo neztratí.

Vstup na vlastní dobrodružství, jinak zdarma!

45 MINUT

RŮŽOHORKY

SNĚŽKA

PECKA
PORTÁŠKY

PEC POD 
SNĚŽKOU

VELKÁ ÚPA
náměstí

35 MINUT

CESTA PRO PĚŠÍ TRASA LANOVKY TRASA KOLOBĚŽKY

27



Interaktivní stezky  
a dětská hřiště
Údolí Pece pod Sněžkou nabízí velké množství aktivit v různých 
lokalitách se snadnou dostupností jak pro malé, tak velké děti. 
Z Pece nebo Velké Úpy zvládnete obejít všechny atrakce pěš-
ky. Pokud preferujete rychlejší přesun, můžete si vypůjčit kola 
či koloběžky, a když vás nebo vaše ratolesti budou bolet nohy, 
místní lanovky vám pomůžou. Cesty k některým atrakcím jsou 
doprovázeny herními prvky, takže o zábavu bude postaráno.

Interaktivní stezka Přímo k lanovce
Bezbariérová zážitková trasa s herními prvky a možností 
prověřit si znalosti Krkonoš i soutěžit o hodnotné ceny vede 
z Pece pod Sněžkou k dětskému hřišti u dolní stanice Lanové 
dráhy na Sněžku.

Krakonošova zpovědnice
Vycházková trasa pro děti i dospělé, která vás z Pece pod 
Sněžkou dovede přes Krakonošovu zpovědnici až na hřiště za 
řekou do Velké Úpy. 

Dětské hřiště Velká Úpa
V roce 2024 bylo dětské hřiště ve Velké Úpě za řeku obno-
veno v rámci projektu nadace ČEZ. „Oranžové hřiště“ dostalo 
nové herní prvky, houpadla, houpačky, šplhací sestavu i sklu-
zavkový domeček. U hřiště se pořádají různé akce jako pálení 
čarodějnic či dětský den.

Relax park 
u přehrady
Horská bobová dráha 
Bobovka má celkovou délku 
900 metrů a díky specifické kon-
strukci je to zábava pro každé 
roční období a jakékoliv počasí. Zá-
leží na vás, zda pojedete závod nebo 
preferujete pomalou jízdu s výhledy na 
Pec i okolní hory. Pokud se vaše ratolesti 
sami bojí, nezoufejte, dvoumístný speciální 
bob je určen i pro rodiče s dětmi. 

Lemurie
Areál pro malé i větší děti plný prolézaček, adrenalinových 
skluzavek, velikých trampolín a díky nafukovacímu hradu je 
oblíbeným místem dětí v Peci pod Sněžkou.

Lanové centrum 
Monkey park

Adrenalinový zážitek zahájíte 
70 metrů dlouhým přejezdem 

přes peckou přehradu. Velký 
okruh s 24 překážkami připra-
ví zážitky každému návštěvní-

kovi. Pro děti do 140 centimetrů 
je připravený Malý okruh, kde je 

přes překážky doprovodí zkušený 
instruktor.

Dětské hřiště Pec pod Sněžkou
Dětské hřiště v Peci pod Sněžkou bylo postaveno v roce 2005 
pod penzionem Veronika. S řadou dřevěných herních prvků 
a pískovištěm si ho vaše děti dozajista oblíbí. Spolu s čerstvým 
horským vzduchem a krásnými výhledy do krajiny představuje 
hřiště to správné místo k odpolednímu odpočinku.  Najdete 
zde jak cvičící prvky, tak třeba i vysokou věž. 

Za příznivého počasí navštivte malá i velká hřiště či zvířata 
žijící v oborách. V případě, že sluníčko zaleze, zavítejte do 
místních hotelů provozujících dětské herny s hlídáním, různá 
sportoviště, bazén a spoustu dalších aktivit.

28 29



SkiResort ČERNÁ HORA – PEC 

Velká Úpa

Vyzkoušejte vše na jednom místě. Zažijte 
atmosféru kompaktního lyžařského centra se 
širokými sjezdovkami pro pohodové lyžování. 

1x 3sedačková lanovka
4x lyžařský vlek
2,4 km sjezdových tratí
přepravní kapacita: 4 200 os./h.

- Večerní lyžování Modřín  
(délka 0,5 km)

- SkiResort Live - lyžařská škola,  
půjčovna a špičkový servis v těsné  
blízkosti vstupu do areálu 

- LIVE park Velká Úpa - nová dětská výuková lokalita  
s pojízdným kobercem

Skiareál Velká Úpa
tel: +420 840 888 229
e-mail: skiresort@skiresort.cz
www.skiresort.cz

SkiResort ČERNÁ HORA – PEC 

Pec pod Sněžkou

Údolí plné sjezdovek, ve kterém si vyberou zdatní 
lyžaři i rodiny s dětmi.

2x 4sedačková lanovka
11x lyžařský vlek
3x pojezdový pás
14,1 km sjezdových tratí
přepravní kapacita: 14 900 os./h.

- Funpark a Snowpark na 
sjezdovce Javor
- Večerní lyžování na sjezdovkách 
Javor 1, 2 (2x 1,3 km)
- Trať obřího slalomu s časomírou na sjezdovce Klondike 1
- Top Speed – sjezdová trať s měřením rychlosti
- Funline – zábavná sjezdovka s klopenými zatáčkami  
a 8 metrů dlouhým tunelem
- SkiResort Live – lyžařská škola, půjčovna, babysitting  
a servis
- LIVE park Javor a Klondike – výukové lokality s pojízdnými 
koberci a dětskými vleky

Skiareál Pec pod Sněžkou
tel: +420 840 888 229
e-mail: skiresort@skiresort.cz
www.skiresort.cz

SkiTour  
propojení areálů 

Černá hora a Pec 
pod Sněžkou na 
lyžích a rolbou



Posláním Krkonošského národního parku 
je, kromě uchování a zlepšení přírodního 
prostředí daného území, rovněž využití tohoto 
území k ekologicky únosné turistice a rekreaci 
nezhoršující životní prostředí. 

V Krkonoších má pěší turistika dlouholetou tradici. V klidových 

územích KRNAP je zakázáno vstupovat mimo turisticky znače-

né cesty a v zimním období také mimo tyčové značení. V Kr-

konoších je cca 700 km turisticky značených tras. Tyto trasy 

vedou všemi zónami a rozmanitým terénem s různou nároč-

ností. V zimním období jsou některé z nich uzavřeny. V celém 

pohoří je tzv. pásové značení ve čtyřech základních barvách – 

červené, modré, žluté, zelené (na polské straně navíc v černé). 

Zimním turistům (ať pěším či lyžařům) slouží pro lepší orientaci 

tyčové značení doplněné o „němé“ plechové značky se sym-

boly bud, osad a vrcholů.

Desatero zásad  
bezpečného chování  
při pohybu v horském  
terénu

Vždy pečlivě naplánovat trasu túry a vybavení na ni 

(nezapomenut na léky). Túru plánovat podle fyzické 

a psychické kondice nejslabšího ze skupiny.

S předstihem získat co nejvíce informací o prognóze 

počasí, sněhové a lavinové situaci.

Před odchodem na túru předat informace o trase 

a předpokládané době návratu. Tempo na túře zvolit 

podle nejslabšího ze skupiny.

Správně používat mapu, znát druhy značení turistických 

cest specifické pro jednotlivá pohoří.

Znát typy výstražných tabulí a jejich význam.

Nepohybovat se mimo značené cesty.

Mít s sebou lékárničku a v případě potřeby umět  

poskytnout první pomoc.

Znát kontakty na Horskou službu, nebo na Zdravotní 

záchrannou službu. Mít vždy nabitý a zapnutý mobilní 

telefon.

Znát zásady chování pro případ zbloudění, pádu laviny, 

nebo zřícení v exponovaném terénu.

Nikdy nepodceňovat hory a nevystavovat nezodpo-

vědným chováním nebezpečí sebe ani ostatní.

KRNAP
Krkonošský národní park

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

32 33



Praktické informace

Informační centra
Informační centrum Veselý výlet

Pec pod Sněžkou 196 | www.veselyvylet.cz

Informační středisko KRNAP

Pec pod Sněžkou 172 | www.krnap.cz/ic-pec-pod-snezkou

Veřejné služby
Bankomaty

ČSOB, budova Městského úřadu, Pec pod Sněžkou 230

Česká spořitelna, Penzion RELAX, Pec pod Sněžkou - Velká 
Úpa 140

Česká spořitelna, Hotel Hradec, Pec pod Sněžkou 137

Euronet, KlonDike music club, Pec pod Sněžkou 139

Euronet, Café Promenáda, U přehrady 302 

Euronet, Jeremy Bar, Pod Javorem

Euronet, K + K Ski School, Pec pod Sněžkou 220

Moneta, Hotel Krokus, Pec pod Sněžkou 189

Unicredit Bank, Pec pod Sněžkou 355

Praktický lékař  
Horní Maršov, Tř. Josefa II. 239 I +420 734 730 378

Chirurgická ambulance (pouze v zimní sezóně) 
Pec pod Sněžkou 319 | +420 499 329 346

Zubní ordinace 
Pec pod Sněžkou 315 | +420 603 413 113

Horská služba | +420 499 896 233, +420 602 448 444

Policie ČR | +420 606 760 932

Městský úřad | +420 499 896 215

Česká pošta  
Pec pod Sněžkou 197 | tel: +420 797 662 977

Taxi – SkiTaxi

Pec pod Sněžkou – TAXI-TRANSPORT PEC  
centrála | +420 774 120 014

Velká Úpa – Transport Motoquad | +420 736 101 506

7 nejdůležitějších informací  
pro vaši dovolenou 
   

Místa, která chcete vidět 
Zajímavé lokality, které zpestří vaši 
dovolenou objevováním skrytých míst, 
historie nebo architektury.

  

Dovolená s výhodami 
30% sleva na lanovku na Sněžku a další 
zvýhodněné služby pouze pro ubytované 
v Peci pod Sněžkou a ve Velké Úpě. 

  

Aktuální akce a události 
Přehled akcí a událostí, které se konají  
v Peci pod Sněžkou a okolí. 

Živě z hor 
Aktuální dění na hřebenech  
prostřednictvím našich webkamer. 

  

Pěší výlety pro každého 
Pěší výlety vhodné přímo pro vás.  
 

Jak zabavit děti? 
Aktivity a zábavné programy pro děti, 
připravené tak, aby si dovolenou naplno  
užily.   

Zima na horách 
Informace o sjezdovkách, běžkařských  
tratích a dalších zimních aktivitách. 

Vyhlídkový 
vláček  

KR-Express

34 35



www.pecpodsnezkou.cz

facebook.com/mesto.pec.pod.snezkou

instagram.com/pecpodsnezkou

HORSKÁ SLUŽBA

1210

Pec pod Sněžkou


